
UCHWAŁA NR XLIX/376/22 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz.559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005,                                 
poz. 1079 i poz.1561), art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 sierpnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                            
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.: Dz.U. z 2022r. poz.1549 i poz. 1768) oraz art. 9, 
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn.:                         
Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. poz. 1598, poz. 2076, poz. 2105, 
poz. 2262 i poz. 2328 oraz z 2022 r. poz. 835, poz. 974, poz. 1265 i poz. 1301, M. P. z 2021 r. 
poz. 735 i poz. 739) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Bieliny pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw Gminy Bieliny. 

2. Imienny wykaz inkasentów określa Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty, o której mowa w § 1, w wysokości 7% pobranej 
i terminowo przekazanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. 1. Pobrane opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi inkasent wpłaca na rachunek Gminy 
Bieliny najpóźniej 5 dnia roboczego po dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa, wpłata opłaty powinna 
nastąpić. 

2. Inkasenci zobowiązani są do rozliczenia się z kwitariuszy do 31 grudnia roku, którego dotyczą opłaty. 

3. Inkasenci zobowiązani są do prowadzenia i przechowywania dokumentów związanych 
z inkasem opłat przez okres 5 lat po upływie danego roku, którego dotyczą. 

4. Inkasent ponosi odpowiedzialność majątkową za pobrane i nie wpłacone na rachunek Gminy Bieliny 
opłaty. 

§ 5. Zarządzenie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa nie wyklucza 
możliwości uiszczenia należności przez zobowiązanych na właściwy rachunek bankowy Gminy Bieliny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VI/49/15 Rady Gminy Bieliny z dnia 14 kwietnia  2015 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39506405-FAA0-4EEB-8C9F-45F8C5786416. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39506405-FAA0-4EEB-8C9F-45F8C5786416. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLIX/376/22 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Wykaz inkasentów Gminy Bieliny 

Lp. Nazwa sołectwa Imię i nazwisko inkasenta 
1. Belno Marzanna Kwiatek 
2. Bieliny Kapitulne Elżbieta Bernat 
3. Bieliny Poduchowne Stanisław Ołubiec 
4. Czaplów- Zofiówka Grażyna Sitek 
5. Górki Napękowskie Stanisław Piotrowski 
6. Huta Koszary Ryszard Serwin 
7. Huta Nowa Jan Brożyna 
8. Huta Podłysica Stanisław Kopacz 
9. Huta Stara Stanisław Gawęcki 
10. Huta Szklana Barbara Zielińska 
11. Kakonin Jadwiga Skrzyniarz 
12. Makoszyn Tadeusz Baran 
13. Lechów Anna Bejm 
14. Napęków Renata Kowalska 
15. Porąbki  Kazimiera Kisiel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39506405-FAA0-4EEB-8C9F-45F8C5786416. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przywołanymi w podstawie prawnej uchwały przepisami ustawy z dnia 13 sierpnia 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawy Ordynacja podatkowa, rada gminy może zarządzać 
pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać 
inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Rada gminy zarządzając pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa jest 
zobowiązana do wskazania osoby inkasenta z imienia i nazwiska oraz obszaru jego działania. 

Niniejszy projekt uchwały zastępuje dotychczas obowiązującą Uchwałę Rady Gminy Bieliny 
z dnia 14 kwietnia 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso  oraz uchwały 
zmieniające. 

Korekta dotychczasowej uchwały wynika głównie z upływu czasu od przyjęcia uchwały oraz 
wprowadzanych zmian związanych ze zmianami powodowanymi wynikami wyborów sołtysów, a także 
doprecyzowuje zapisy w treści uchwały. 

Dodatkowo uchwała wprowadza zapisy regulujące termin dokonania przez inkasentów wpłat pobranej opłaty 
– skrócenie z 7 do 5 dni oraz doprecyzowanie, że są to dni robocze. 

Wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie ulega zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39506405-FAA0-4EEB-8C9F-45F8C5786416. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



